令和４年５月６日

第 2 学年保護者様

横浜市立山内小学校

校長  佐藤 正淳

第２学年 担任一同

遠足のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

  さて、次の内容で遠足を実施しますので、ご確認の上、準備等ご協力よろしくお願いします。

  子どもたちにとって、安全で楽しく有意義な活動になる様、引率教員一同取り組みます。

１ 日  時   令和４年６月１日（水）    雨天時 6月１６日（木）

２ 目 的 地   岸根公園 （横浜市港北区岸根町７２５）

３ 目  的  【知】 春の動植物を探す活動を通して、自然に親しむ。

【徳】 地下鉄や公園の遊具等の利用を通して、気持ちよく使うためのマナーを身に付ける。

【体】 元気よく体を動かして遊ぶことを通して、健康な体をつくる。

４ 引  率     校長  城下晶子  杉浦仁美  鈴木飛翔  茨木晴香  五十嵐翔  支援員

５ 行  程   教室集合・出発式 →学校出発  →あざみ野駅発  →岸根公園駅着

        8:20             8:45          9:10              9:30

→ウォークラリー・遊具遊び  →昼食・休憩  →学年集会  →岸根公園出発

     9:45                   11:30         12:30    13:30

 → 岸根公園駅発  →あざみ野駅着   →学校到着・到着式  → 解散

    13:51             14:10              14:25        14:45

６ 交通手段  往復とも市営地下鉄ブルーライン

７ 費  用  電車賃   ３０４円（あざみ野～岸根公園 交通系 ICカード往復料金）

※ご家庭で、PASUMO や Suica などの交通系 IC カードを 1 枚ご準備ください。今後、3～

6 年生で校外学習などに行く機会にも、交通系 IC カードを利用します。ご理解・ご協力を

お願いします。

※児童それぞれにＩＣカードでの入退場となります。スムーズな入退場のため、事前に４００

円以上はチャージ額がある状態にしておいてください。

        ※交通系 IC カードのご準備が難しい場合は、５月 16日（月）までに担任にご相談くださ

い。

８ 持 ち 物  リュックサック  しおり   弁当  水筒(お茶、又は水)  敷物  ハンカチ  ティッシュ

ごみ袋  雨具(天候により用意)  予備マスク   マスク入れ

◎除菌ウエットティッシュ  ◎交通系 IC カード

９ 服  装  マスク 動きやすい服装  はきなれた靴  赤色のバンダナ帽子（1年生で作成したもの）

10 新型コロナウィルス感染予防対策

  ①毎日の健康観察を継続して行ってください。前日は、家でゆっくり休ませ、当日に備えてくだ

さい。

②当日の健康観察は、しおりの健康チェック欄にご記入ください。

  ③当日、体調が少しでも悪い場合は、参加を控えてください。

  ④活動中は、原則としてマスクを着用します。予備のマスクもご用意をお願いします。

  ⑤昼食時は、一人ひとり距離を保ち、向かい合わせにならないようにします。

  ⑥こまめな手洗いと、水分補給を励行します。

  ⑦電車内での会話を控えます。

11 その他

○当日欠席の場合は、ロイロノートでの連絡ではなく、７：４５～８：００に電話で

お知らせください。 （山内小学校 ℡ 045-911-0003）

○延期の場合は学校で授業となります。連絡はしませんので、実施かどうかわからない場合は、遠足の

準備で登校してください。（前日に学習用具は置いて帰ります。）

○雨天の場合も必ずお弁当・水筒を持たせてください。（給食はありません。）

〇児童用の「しおり」は、学習で使用した後、事前に持ち帰ります。